Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
О проведении диагностических работ
по образовательным программам основного
общего образования для обучающихся
10-х классов муниципальных
общеобразовательных организаций города
Ростова-на-Дону в 2020 году

Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений Президента
Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе образования
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» от 10.06.2020
№ ПР-955, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 29.07.2020 № 02-70, в соответствии с приказами Министерства общего
и профессионального образования Ростовской области от 19.08.2020 № 657
«О проведении диагностических работ по образовательным программам основного
общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных
организаций Ростовской области в 2020 году» и от 08.09.2020 № 721
«Об утверждении порядка проведения диагностических работ по образовательным
программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов
образовательных организаций Ростовской области в 2020 году», в целях организации
проверки знаний обучающихся по основным общеобразовательным программам
и определения уровня и качества знаний, полученных по завершении освоения
образовательных программ основного общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в проведении диагностических работ по образовательным
программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов (далее –
ДР) в муниципальных общеобразовательных организациях города Ростова-на-Дону,
реализующих программы основного общего образования в соответствии с планом-
графиком проведения ДР, утвержденным приказом министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 19.08.2020 № 657 «О
проведении диагностических работ по образовательным программам основного
общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных
организаций Ростовской области в 2020 году» (далее - приказ министерства № 657)
и в соответствии с порядком, утвержденным приказом министерства общего
и профессионального образования Ростовской области от 08.09.2020 № 721
«Об утверждении порядка проведения диагностических работ по образовательным
программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов

образовательных организаций Ростовской области в 2020 году (далее - приказ
министерства № 721)».
2. Назначить Серую Г.Г., главного специалиста отдела общего образования
Управления образования города Ростова-на-Дону, муниципальным координатором
поведения ДР на территории города.
3.  Начальникам районных отделов образования:
3.1.  Обеспечить контроль проведения ДР в муниципальных общеобразовательных
организациях, реализующих программы основного общего образования,
расположенных на территории района в соответствии с приказом министерства
в период с 21 сентября по 30 октября текущего года, согласно расписанию,
утвержденному приказом министерства № 657 и порядком проведения,
утвержденным приказом министерства № 721;
3.2.  Назначить ответственного за обеспечение организационно-методического
и технологического сопровождения проведения ДР в муниципальных
общеобразовательных организациях района и взаимодействия с ГБУ РО
«РОЦОИСО» (далее - РЦОИ);
3.3.  Обеспечить контроль своевременной передачи полученных из РЦОИ
контрольно-измерительных материалов (далее - КИМ) ДР в сроки, определенные
Порядком в общеобразовательные организации;
3.4.  Определить место сканирования бланков ответов участников ДР
и ответственных за сканирования специалистов;
3.5.  Обеспечить контроль своевременной передачи скан-копий бланков ответов
участников ДР в РЦОИ по ЗСПД;
3.6.  Определить место хранения бланков ответов участников ДР.
4. Серой Г.Г., главному специалисту отдела общего образования:
4.1.  Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение
проведения ДР в городе;
4.2. Осуществлять контроль за подготовкой и проведением ДР
в муниципальных общеобразовательных организациях;
5. Барашеву А.Х., директору МКУ «Информационно-методический центр
образования»:
5.1. Провести мониторинг результатов ДР для обучающихся 10-х классов
до 10.11.2020;
5.2. Подготовить содержательный анализ полученных результатов в разрезе
учебных предметов, районов, общеобразовательных организаций до 16.11.2020;
5.3. Предоставить в Управление образования аналитическую справку
по результатам ДР 2020 до 20.11.2020;
5.4. Разместить аналитические материалы по результатам ДР 2020 на сайте
Управления образования в разделе МСОКО до 25.11.2020;
5.5. По результатам анализа подготовить методические рекомендации для учителей
общеобразовательных организаций и методических объединений города
Ростова-на-Дону;
5.6. Провести семинары-совещания для учителей по результатам ДР 2020
до 29.12.2020.

6. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих
программы основного общего образования:
6.1. Обеспечить исполнение требований организационной схемы проведения ДР
в части недопустимости выставления отметок, полученных за ДР в журнал
и какого-либо их влияния на успеваемость обучающихся;
6.2. Назначить ответственных за проведение ДР в образовательной организации,
организаторов в аудиториях проведения ДР по каждому учебному предмету,
технического специалиста, в соответствии с требованиями Порядка;
6.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ДР;
6.4. Определить место печати КИМ ДР;
6.5. Подготовить аудитории проведения ДР не позднее одного дня до начала
проведения ДР;
6.6. Определить место хранения использованных текстов КИМ, неиспользованных
комплектов КИМ и черновиков;
6.7. Провести информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам организации и проведения ДР;
6.8. Обеспечить:
- информационную безопасность на всех этапах организации
и проведения ДР;
- своевременную передачу работ участников ДР в центры сканирования;
- выполнение всех процедур проведения ДР в соответствии
с Порядком проведения;
- выполнение обучающимися работ ДР в соответствии
с требованиями Порядка проведения;
- контроль наличия полных комплектов всех работ обучающихся, участников ДР
при передаче в центр сканирования;
6.9. Организовать своевременное получение результатов проверочных работ
в соответствии с графиком и доведение информации о результатах до обучающихся
и родителей (законных представителей);
6.10. Провести педагогические советы по результатам диагностических работ в 2020
году до 01.12.2020.
7.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника –
начальника отдела общего образования Управления образования
Распевалову М.В.

И.о. начальника
Управления образования
города Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Распевалова

Серая Галина Георгиевна
+7 (863) 240-18-73